Aquisição e instalação de playground completo, demais brinquesdo infantis e 

equipamento adaptado para pessoa com deficiência para a praça central do Município. 

As especificações completas constam no Termo de Referência – Anexo I. 

2. VALOR TOTAL ESTIMADO 

2.1. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 62.345,00 (sessenta e 

dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais), apurado a partir da média aritmética dos 

valores unitários médios identificados na cesta de preços. O cálculo considerou 

também os custos de montagem e instalação dos equipamentos, com base nos preços 

obtidos na pesquisa de mercado realizada durante a elaboração do Estudo Técnico